Infuper uolumus, quod fi ‘aliqui laboratores uen-
tum inuenerint cum eorum ferris , quiete & pacifice il-
!ud apertum. dimittant, & quicumque illud elaudere

prefum-
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prefumpferint, in fupraftriptam penam incurrant, &
pena preftita, nihilominus uentus aperiatur, & aper-
tum permaneat, nifi de confenfu parcium, & utro-
-rumque laboreriorum & fociorum remaneret.

Ego Ercetus domini Friderici Romanorum Impera-
toris notarius hiis omnibus fuprafcriptis pottis
& ftatutis interful, & ex precepto prefati Do-
mini Epifcopi ele@i feripfi.

Iv.

Bergurtheil gefproden von den Berg-
vidytern 3u Srtmt 9g;vtfct)m den Gerwerfen den
ap 1213,

Ona de Pofta & iure montis. In Chrifti nomine.
Anno a natiuitate eiusdem domini noftri Ihefu
Chrifti MCCXIIL Indi®ione prima die fexta exeunte
Madio , Tridenti apud ecclefiam fan&i Vigilii fub cel-
lario, prefenti domino Wichardo, domino Landol-
do, domino. Ancio de fan&o Petro , Marcoardo
Hecafia, Michahele focero Kiefano, Rodegherio At-
ti , Diamano Gottzialco, Coanzo de Burgonouo,
- Urxoplaufo & Petro notario, atque Engelmario Bo-
ca , Adelpreto Viatore & Odolrico - - Epifcopi Al-
berti, Omnebono Mofcardino, & aliorum multorum.
.Ibjque coram domino ‘Alberto de Scelano & do-
mino Riprando domini Odorici quondam Ottonis Ri-
chi, & domino Odorico domini Rambaldi Gaftaldio-
nibus pro domino Federico Dei gracia Tridentine
Eccle-
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Ecclefie Epifcopa: Cum multe difcordie & quettio-
nes apparerent inter dominos de Aéufo Vace ex vna
parte; & illos, qui partem habent in laboreriis do-
mini Gandi, & domini Gandolfini, & Odorici Maii,
& fuorum fociorum , ad eas decidendas & terminan-
das predi&i Gaftaldiones de voluntate & confenfu pre-
di®arum parcium'& ,cum confilio Wercorum & alio-
rum bonorum hominum eligerunt dominum Engelmari-
um deDoflo, & dominum Warnardom, & dominum«
Conzium Wifum, & Engelmarium Calefpergarium , &
dominum Ortolfum, & Epricum Pertum, & Arnol-
dum Rovftatium, & dominum Walcoanum, qui om-
nes ad fan&a Dei Ewangelia corporaliter iurauerunt
dicere ueritatem de facto di®i Adofi, qualiter ipfi de-
beant eciam cum A&ofo ire & laborare, & racionem
A&ofi difcernere & feparare ab aliis laboreriis montis
Vace: qui omnes per concordiam vnpanimiter taliter
ordinauerunt & dixerunt , vt hic inferius. Videlicet
quod Fprimus Xurfus, qui eft in capite Caroeggi uer-
fus manum dexteram , illi de A&ufo ----- cum paffa-
ta fuerit aqua, debeant re@e procedere ante fe cum
garoego , & deinde plus quam potuerint, per voidum
& per plenum, & in maiori altura,quam potuerint, debe-
ant eciam jre. Item laborerium Gandi & Odolrici,
& focietatis fue non debeat laborare Fentam , que
uenit uerfus atofum, uel dorslacum, eciam dum illi
de Afofo erunt ‘cum fuo ferro ad eos - - fecundum
quod defignatum fuerit, per duos ex illis, qui iuraue-
rint de eo predi®o Begocio, & fi de cetero per quod--
libet-tempus aliquod laborerium troncaret laborerium
A¢ufi, nocere non debeat illis de Aufo, qui non
poflint bene .- contra fe ire cum laborerio & Caro-
wego, tam fi effem- in voido, quam in pleno infra.
S - Item
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Item racienes illorum de A&ufo in integrum eis fol-
uantur. * Item illi de A&ofo non debeant ire alio lo-
co cum ferro, nec per retum Garoegum ante fe; &
non debeant inuadere aliquod laborerium, nifi -- Ca-
roegum , dum fuerit transa®um laborerium Domini
Gandi, & fuorum fociorum. Item fi Domini de
A&ufo emerent vnum Xurfum feu Xincarum a wafo-
no zofum , & uenirent in laborerium alicuius p -- in
uoido, illi de laborerio illo debeant concedere illis
de a&ufo, quod poffint uenam fuamm & montem fo-
ras conducere, & illi de actufo non debeant ibi ali-
quid de monte dimittere, quod noceat illis, quorum
erit illud laborerium, & non debeant eos impedire
cum monte, neque cum alia aliqua re, ne ante per
re®am uiam ire debeant. Item cum illi de A&ufo
uenerunt infra cum fuo Carowego, & fuerint tres paf-
fus in integro, debeant fe adiuvare in omni parte,
vt poflint cum fuis ferris per uenam, & --- tantum
dimittant, quantum ipfi procedant cum caroegio ante
fe per retam viam, Item nullus homo nec debet
xengare de cetero fupra carowegum nullum xurfum.
Item nullus xurfus feu laborerium a quinque paffibus
per latum --. tam ab vna quam alia, uel ante, non
debeant xengare feu laborare fupra caroegium. In
continenti predi®i Gaftaldiones autoritate predidi
domini Epifcopi fuprafcripti,, & fua predi¢tum decre-
tum & omnia fuprafcripta per ditos, qui iurauerunt,
dita laudaverunt & confirmauerunt, & fibi placere
dixerunt. Item cum confilio illorum, qui iurauerunt
talem bannum , penam pofuerunt, quod fi quis ex pre-
di&is de A&ofo uel aliis laboreriis predi&i montis con-
tra hec omnia predia fecerint, uel uenerint , emendent
domino Epifcopo predicto & gaﬁaldi.ombus tercentum
librag.